[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«17» октября 2022 года                                                                               №   1047
            г. Лянтор

О внесении изменений в

постановление Администрации
городского поселения Лянтор

от 16.12.2020 №1075

В соответствии с частью 3 статьи 153 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов городского поселения Лянтор от 28.02.2007 № 54
 (с изменениями от 28.05.2020 №105) «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского поселения Лянтор»:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации городского поселения Лянтор   от 16.12.2022 № 1075 «Об утверждении Порядка осуществления расходов на содержание жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования городского поселения Лянтор и оплату коммунальных услуг до их заселения» (далее-Порядок) следующие изменения:

-пункт 8 Порядка изложить в следующей редакции:

«8. Организации, осуществляющие управление многоквартирными домами, предоставляющие коммунальные услуги по многоквартирным домам в которых имеются незаселенные жилые помещения муниципального жилищного фонда городского поселения Лянтор, ежеквартально представляют в Администрацию городского поселения Лянтор в срок до 25 числа месяца, следующего за отчетным периодом следующие документы:
1) расчет затрат, возникающих в связи с содержанием незаселенных помещений муниципального жилищного фонда городского поселения Лянтор согласно приложению 1 к настоящему постановлению как на бумажном носителе, так в и электронном виде в формате Excel;
2) заверенную копию договора управления многоквартирным домом и (или) копию распорядительного документа органа местного самоуправления, в соответствии с которым организация, отвечает за управление, содержание и ремонт многоквартирного дома и (или) договор на выполнение работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах, в которых имеются незаселенные жилые помещения муниципального жилищного фонда;

3) заверенные копии документов, подтверждающие установленный размер платы за содержание жилого помещения.

Документация считается принятой с даты поступления полного перечня документов, предусмотренным настоящим пунктом».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.

3.     Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
	Временно исполняющий

полномочия Главы  города
	С.П.Жестовский

_1706163703.unknown